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I. 요약재무정보 

  1. 요약 대차대조표

증감액

11,997

9

13

21,641

33,660

5,150

1,614

30,370

37,135

(3,474)

(3,474)

33,660

  2. 요약 손익계산서

증감액

(92,072)

(90,020)

(2,052)

0

0

(2,052)

(7)

(2,045)

II. 사업실적

  1. 보험료 / 보험금 / 사업비

III. 주요경영효율지표

    

   1. 손해율

(단위 : 백만원, %, %p)

   2. 사업비율

   3. 운용자산이익율

1,824

자산총계 80,437 46,776

비상위험준비금 2,522

책임준비금 14,982 9,832

    FY2009, 2/4분기 기준의 총자산은 전분기 대비 약 336억원 증가하였으며, 이는 FY2008 기간중 증가한 보유율의 영향으로 현예금 및 기타자산

등이 증가한것에 기인함. FY2009, 2/4분기의 영업이익은 직전년 동기에 비하여 감소하였으며, FY2008 기간중 증가한 보유율의 영향은 영업이익 감소의 

폭을 증가시킴.

현금예치금

매도가능증권

기타포괄손익누계액

기타부채 32,194

유형자산 79

FY2009. 2/4분기 FY2008

11,205 1,422 9,784

47,826 35,829

51,312 14,177

160,917

4,136

순사업비

(24,593)

(35,443)
수재

수입보험료 105,902 141,344

지급보험금 79,409 104,002

구     분 FY2009. 2/4분기 FY2008. 2/4분기 증  감  액

사업비율(A/B) 20.86 5.35 15.50

보유보험료(B) 53,724 26,554 27,169

순사업비(A) 11,205 1,422 9,784

(단위 : 백만원, %, %p)

구     분 FY2009. 2/4분기 FY2008. 2/4분기 증   감

손해율(A/B) 83.12 100.72 (17.60)

경과보험료(B) 52,616 25,514 27,102

증   감

발생손해액(A) 43,735 25,699 18,036

(단위 : 백만원)

(단위 : 백만원)

기타자산 31,038 9,397

구   분

구     분 FY2009. 2/4분기 FY2008. 2/4분기

구   분 FY2009. 2/4분기 FY2008. 2/4분기

영   업   비   용 250,937

영   업   수   익 157,436 249,508

부채와자본총계 80,437 46,776

부채총계

자본금 33,000 33,000

자본잉여금

영업이익 (손실) (3,480) (1,429)

영  업  외  수  익 0

법  인  세  비  용 (7)

당기순이익(손실) (3,474) (1,429)

1

법인세비용차감전순이익(손실) (3,481) (1,429)

66

만기보유증권 1,494 1,484

대출채권

이익잉여금 (3,875) (401)

자본조정

자본총계 29,125 32,599

(단위 : 백만원)

영  업  외  비  용 1

운용자산이익율(A/B) 2.12 5.11 (2.98)

경과운용자산 (B) 43,088 38,153 4,934

투자영업손익 (A) 458 974 (517)

(단위 : 백만원, %, %p)

구     분 FY2009. 2/4분기 FY2008. 2/4분기 증   감

    직전년 동기에 비하여 감소한 FY2009, 2/4분기의 영업이익은 수입보험료 및 지급보험료의 감소에 기인하며, FY2008 기간중 증가한 보유율에 따른 

이익수수료등의 증가가 순사업비를 증가시킴.

    직전년 동기에 비하여 감소한 FY2009, 2/4분기의 영업이익 및 FY2008 기간중 증가한 보유율은 사업비율을 증가시켰으며, ROA, ROE, 운용자산 

이익율 등을 감소시킴. 발생손해액의 증가분에 비하여 보다 큰 폭으로 증가한 경과보험료의 영향으로 손해율은 다소 낮아짐. 직전년 동기에 비하여 

하락한 이자율의 영향으로 인하여 감소한 투자영업손익은 자산수익율을 하락시킴. 보험업감독규정 제7-2조에 따라 2009. 4 이전의 기준을 적용한 

당사의 지급여력비율은 전기와 유사하게 적정수준을 유지하고 있음



   4. ROA

   5. ROE

   6. 자산운용율

   7. 자산수익율

  8. 자본의 적정성

     1) B/S상 자기자본

자본금

자본잉여금

이익잉여금

자본조정

기타포괄손익누계액

     2) 지급여력비율 내용 및 산출방법 개요 (2009. 4. 1 이전의 기준 적용, '지급여력기준금액 (보험업감독규정 제7-2조)' )

지급여력금액(A)

지급여력기준금액(B)

보험위험액

자산운용위험액

 주) 보험위험액은 보유보험료의 17.8% 수준, 자산운용위험액은 책임준비금의 4% 상당임.

     3) 최근 3개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동 요인

IV. 기타경영현황 

   1. 부실자산비율

   2. 위험가중자산비율

32,59929,125

31,960

(401)

33,000

(4,104)

178.71

28,896

17,884

17,884

33,000

18,590

33,067

(단위 : 백만원)

34,937

171.06

      자 본 총 계

구     분 FY2009. 2/4분기

33,000

(3,875)

구     분 FY2009. 2/4분기

가중부실자산 (A)

비율 (A/B)

FY2009. 1/4분기 FY2008. 4/4분기

      지급여력비율(A/B) 177.88

20,424

20,424

18,590

구     분 FY2009. 2/4분기 FY2009. 1/4분기 FY2008. 4/4분기

(단위 : 백만원)

자산운용율(A/B) 61.32 27.85 33.47

총  자  산 (B) 80,437 153,281 (72,844)

운용 자산 (A) 49,320 42,687 6,633

(단위 : 백만원, %, %p)

구     분 FY2009. 2/4분기 FY2008. 2/4분기 증   감

(단위 : 백만원, %, %p)

FY2008. 2/4분기 증   감

(단위 : 백만원, %, %p)

구     분 FY2009. 2/4분기 FY2008. 2/4분기 증   감

자산건전성분류대상자산(B) 51,458 45,944 5,514

(385)

총자산(B) 51,822 46,235 5,587

7,284 7,669위험가중자산 (A)

비율 (A/B) 14.06 16.59 (2.53)

자산수익율(A/B) 1.44 2.07 (0.63)

경 과 총 자 산(B) 63,378 93,976 (30,598)

투자영업손익 (A) 458 974 (517)

구     분 FY2009. 2/4분기 FY2008. 2/4분기 증   감

(단위 : 백만원, %, %p)

ROA (10.63) (3.00)

(단위 : %, %p)

구     분 FY2009. 2/4분기 FY2008. 2/4분기 증   감

구     분 FY2009. 2/4분기 FY2008. 2/4분기 증   감

    직전년 동기와 마찬가지로 FY2009, 2/4분기 현재 당사는 부실자산을 보유하고있지 않으며, 직전년 동기대비 감소한 위험가중자산 및 총자산 증가의 

영향으로 위험가중자산비율은 다소 감소함

ROE (21.32) (8.83) (12.49)

(7.63)

(단위 : %, %p)

    FY2009 2/4 분기의 지급여력비율은 177.88%로 직전사업년도 말인 FY2008년 4/4분기에 비하여 다소 상승하였으며, 이것은 당분기의 지급여력 

기준금액에 반영된 과거 3년간 발생손해액 평균실적기준금액이 직전사업년도말의 과거 1년간 보유보험료 기준금액에 비하여 다소 증가한것에 기인함. 

당분기 실적이 FY2009 반기 실적이었고, 향후 적정손해율이 유지될것으로 예상됨을 고려할때, 현재의 안정적인 지급여력비율은 지속 될 것으로 예측됨. 

FY2007년 4/4분기의 지급여력비율이 지나치게 높았던 것은 FY2008년 4월부터 시행된 새로운 지급여력비율 계산 방식에 대비 하여 적정 

지급여력비율을 유지하기 위하여 본사로 부터 영업기금을 증액하여 지급여력금액이 증가한것에 기인함.

지급여력비율 177.88 171.06 1,682.38

(단위 : %)

구     분 FY2009. 2/4분기 FY2008. 4/4분기 FY2007. 4/4분기



   3. 대차대조표, 손익계산서

     - 대차대조표

RGA Reinsurance Company, Korea Branch (단위 : 원)
  과         목

[자             산 ]
Ⅰ .운용자산 0 49,319,873,445 0 37,313,363,140
 (1)현금  및  예치금 0 47,826,136,272 0 35,828,943,832
   1.예금 0 47,826,136,272 0 35,828,943,832
     보통예금 0 31,826,136,272 0 19,828,943,832
     정기예금 0 16,000,000,000 0 16,000,000,000
 (2)단기매매증권 0 0 0 0
 (3)매도가능증권 0 0 0 0
 (4)만기보유증권 0 1,493,737,173 0 1,484,419,308
   1.국.공채 0 1,493,737,173 0 1,484,419,308
     국채(만기) 0 1,493,737,173 0 1,484,419,308
 (5)지분법적용투자주식 0 0 0 0
 (6)대출채권 0 0 0 0
 (7)부동산 0 0 0 0
Ⅱ .비운용자산 0 31,116,776,499 0 9,462,985,541
 (1)유형고정자산 0 81,859,591 0 69,784,607
   1.비품 306,906,730 0 301,443,632 0
     비품감가상각누계액 271,083,833 35,822,897 258,358,483 43,085,149
   2.전산기기 135,133,575 0 104,824,175 0
     전산기기상각누계액 92,161,541 42,972,034 81,548,059 23,276,116
   3.무형자산 0 3,064,660 0 3,423,342
     소프트웨어 3,064,660 0 3,423,342 0
 (2)기타자산 0 31,034,916,908 0 9,393,200,934
   1.보험미수금 0 28,978,189,227 0 7,348,499,150
     외국재보험미수금 28,978,189,227 0 7,380,291,204 0
     대손충당금(보험미수금) 0 0 31,792,054 7,348,499,150
   2.보증금 0 1,624,673,990 0 1,429,447,075
     임차보증금 471,982,000 0 276,945,085 0
     예탁보증금 1,151,851,990 0 1,151,681,990 0
     전신전화가입권 840,000 0 820,000 0
   3.미수수익 0 240,947,441 0 403,617,664
     미수수익(이자) 240,947,441 0 403,617,664 0
   4.선급비용 0 190,606,250 0 211,637,045
     선급비용(임대료) 66,000,000 0 48,000,000 0
     선급비용(기타) 124,606,250 0 163,637,045 0
   5.가지급금 500,000 0
자   산   총   계 0 80,436,649,944 0 46,776,348,681

[부             채 ] 0 51,312,107,062 0 14,177,464,464
Ⅰ .보험계약준비금 0 19,118,087,439 0 12,353,453,900
  1.책임준비금 0 14,982,108,061 0 9,831,763,251
    지급준비금 11,528,656,701 0 7,485,900,392 0
    미경과보험료적립금 3,453,451,360 0 2,345,862,859 0
  2.비상위험준비금 0 4,135,979,378 0 2,521,690,649
Ⅱ .기타부채 0 32,194,019,623 0 1,824,010,564
  1.보험미지급금 0 31,830,954,349 0 1,021,880,342
    외국재보험미지급금 31,830,954,349 0 1,021,880,342 0
  2.미지급금 0 0 0 0
  3.미지급비용 0 0 0 145,015,106
  4.퇴직급여충당금 0 305,109,562 0 359,617,174
  5.가수금 0 0 0 0
  6.예수금 0 57,955,712 0 236,586,385
    예수금 57,955,712 0 236,586,385 0
  7.미지급법인세 0 0 0 60,911,557
부   채   총   계 0 51,312,107,062 0 14,177,464,464

[자             본 ] 0 29,124,542,882 0 32,598,884,217
Ⅲ .자     본     금 0 33,000,000,000 0 33,000,000,000
  1.보통주  자본금 0 33,000,000,000 0 33,000,000,000
Ⅳ .자본잉여금 0 0 0 0
Ⅴ .이  익  잉  여  금 0 -3,875,457,118 0 -401,115,783 
  1.이월이익잉여금 0 -401,115,783 0 -626,137,171 
  2.당 기 순 손 익 0 -3,474,341,335 0 225,021,388
Ⅵ .자   본   조   정 0 0 0 0
Ⅶ .기타포괄손익누계 0 0 0 0
자   본   총   계 0 29,124,542,882 0 32,598,884,217
부채와  자본  총계 0 80,436,649,944 0 46,776,348,681

대 차  대 조 표

전기 제 5 기 2009년 3월 31일 현재

당       기 전       기

당기 제 6 기 2009년 9월 30일 현재



예상시기

현재진행중

~ 2010. 1

2010. 1 ~ 3

2010. 4 ~ 6

상시

상시

회계정책 및 

시스템 설계구축

준      비      계     획 추  진  상  황 (2009. 9. 30)주  요  활  동

계획 수립 및 영향분석

 - 계획수립 및 시스템 구축 후 추진예정

   4. 국제회계기준(IFRS) 도입관련 사전공시

 - 도입 준비계획 및 추진현황에 대한 보고

 - 주요 이슈 및 진행상황에 대하여 적시에 경영진 

   보고가 이루어지고 있으며, 향후 추진관련 모든 

    진행상황 또한 지속적인 보고가 이루어질 예정임

     2007년 3월에 발표한 국제회계기준 도입관련 로드맵에 따라 당사는 2011 회계연도부터 한국채택국제회계기준을 적용하여 재무제표를 작성 해야 

하며, 이를위해 도입에 따른 영향을 사전분석하고 회계시스템의 정비를 추진 중입니다. 또한, 관련 준비사항에 대하여 지속적인 협의를 실시하고 

있으며, 도입 추진계획 및 현황은 경영진에게 보고되고 있습니다. 구체적인 도입 준비계획 및 추진상황은 다음과 같습니다.

 - 구체적인 계획수립

 - 회계기준간 차이분석 및 도입영향 분석

 - 예산 및 일정등에 대한 계획 협의중

 - 주요항목에 대한 차이분석 및 재무공시에 미치는 

    영향 파악 예정

 - 회계정책 수립

 - 회계시스템 설계 및 구축

 - 재무정보 산출을 위한 회계정책 수립예정

 - 효율적인 재무정보 산출을 위한 시스템 설계    

    진행중

경영진 보고

임직원 교육  - 2010년말까지 관련 임직원에 대한 IFRS 전문

   지식 교육

 - 시스템 시범운용

 - IFRS 재무정보 산출

     당사는 FY2009년말까지 회계시스템 구축을 완료하고, 구축된 시스템에 대한 충분한 테스트를 수행하여 데이터 정합성 및 시스템 완전성을

확보할 계획입니다. 또한, 전문지식 습득 및 내부역량 강화를 위하여 해당 임직원 교육을 지속적으로 수행할 예정입니다.

     - 손익계산서

 - 회계법인과의 협의를 통하여 관련 임직원에 대한

   전문지식 교육 예정

     - 국제회계기준 적용 준비계획 및 추진상황

          1) 준비계획 및 추진상황

          2) 향후일정

시스템 병행운용 등

RGA Reinsurance Company, Korea Branch (단위 : 원)
        과         목

Ⅰ .보험료 8,881,592,948 -184,607,335 
  1)경과보험료 52,616,151,517 25,514,109,259
   1.수입보험료 105,901,562,681 141,344,386,637
     수재보험료 105,901,562,681 141,344,386,637
   2.지급보험료 52,177,822,663 114,789,896,998
     출재보험료 52,177,822,663 114,789,896,998
   3.전기이월미경과보험료 2,345,862,859 303,553,983
   4.차기이월미경과보험료 3,453,451,360 1,343,934,363
  2)발생손해액 43,734,558,569 25,698,716,594
   1.지급보험금 79,409,333,253 104,002,196,420
     수재보험금 79,409,333,253 104,002,196,420
   2.수입보험금 39,717,530,993 80,881,276,332
     출재보험금 39,717,530,993 80,881,276,332
   3.지급준비금환입 7,485,900,392 1,523,869,871
   4.지급준비금적립 11,528,656,701 4,101,666,377

Ⅱ .순사업비 11,205,204,396 1,421,687,316
  1)지급경비 22,604,118,377 27,728,386,339
  2)수입경비 11,398,913,981 26,306,699,023

비상위험준비증가액 1,614,288,729 796,634,689

Ⅲ .보험영업이익 -3,937,900,177 -2,402,929,340 
Ⅳ .투자영업이익 457,638,621 974,229,011
  1)투자영업수익 458,975,951 976,005,409
   1.이자수익 458,975,951 976,005,409
     예금이자 424,331,168 942,304,916
     만기보유증권이자 34,644,783 33,700,493
  2)투자영업비용 1,337,330 1,776,398
   1.재산관리비 1,337,330 1,776,398
Ⅴ .영업이익 -3,480,261,556 -1,428,700,329 
Ⅵ.영 업 외 수 익 2 0
  1)영 업 외 수 익 2 0
Ⅶ.영 업 외 비 용 858,088 678,968
  1)영 업 외 비 용 858,088 678,968
  1.유형자산처분손 0 0
   2.무형자산상각비 486,503 678,968
   3.기부금 0 0
   4.영업외잡손실 371,585 0
Ⅷ.특별계정이익 0 0
XⅠ .법인세차감전순이익 -3,481,119,642 -1,429,379,297 
XⅡ .법인세비용 -6,778,307 0
XⅢ .당기순이익 -3,474,341,335 -1,429,379,297 

2009. 9. 30 2008. 9. 30

손  익  계  산  서

전기 제 5 기 2008년   4월  1일 부터   2008년  9월 30일 까지
당기 제 6 기 2009년   4월  1일 부터   2009년  9월 30일 까지


